
Atto
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO SEGRETERIA
GENERALE DEL CONSIGLIO

UFFICIO RISORSE STRUMENTALI,
FINANZIARIE E TECNOLOGICHE

78G

78G.2022/D.00117 31/3/2022

202200222 2022 01.01.103.1 U00051 € 305,00 DET 202200254

1

Anna Pedio 01/04/2022

Giornata Mondiale della Consapevolezza sull'Autismo. Impegno di spesa a favore della Firefly Snc per l'allestimento illuminotecnico
della facciata del Consiglio Regionale di Potenza. CIG: Z6D35D0420

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Legge Regionale n. 12/1996 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTE le Deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 9 e n. 10 del 13.4.2011 con le quali sono stati 
individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze dell’Ufficio di Presidenza e 
l’iter procedurale delle proposte di provvedimenti, delle determinazioni e disposizioni 
dirigenziali del Consiglio Regionale;  

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42”; 

VISTO il D. Lgs. n. 126 del 10.08.2014, avente ad oggetto: “Disposizioni integrative e correttive del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;  

VISTO l’art. 24, comma 3, del nuovo Statuto Regionale, approvato con Legge Statutaria n. 1 del 
17.11.2016 e pubblicato sul BUR n. 42 del 17.11.2016, avente ad oggetto: ”Approvazione 
dello Statuto della Regione Basilicata”, che stabilisce che il Consiglio Regionale ha autonomia 
organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale; 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 45 del 16.04.2020 avente ad oggetto “Incarichi 
di direzione degli Uffici del Consiglio Regionale della Basilicata”;  

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 47 del 12.05.2020 avente ad oggetto: 
”Declaratorie degli Uffici del Consiglio Regionale. Determinazioni”; 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 50 del 12.05.2020 avente ad oggetto: 
“Dipartimento Segreteria Generale del Consiglio – Incarico di Dirigente Generale”; 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 60 del 19.05.2020 recante disposizioni di 
modifica all’assetto organizzativo degli incarichi dirigenziali individuati con la citata 
Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 45 del 16.04.2020; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 78G.2022/D.00059 del 9/02/2022 avente ad oggetto: 
“Affidamento delle funzioni vicarie di dirigente dell’Ufficio Risorse Strumentali, Finanziarie 
e Tecnologiche del Consiglio regionale” con la quale si affidano alla dott.ssa Anna Pedio le 
funzioni vicarie di dirigente dell’Ufficio Risorse Strumentali, Finanziarie e Tecnologiche del 
Consiglio regionale nelle more e fino alla data di approvazione della Deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza con cui si conferisce, con effetto immediato, l’incarico di direzione 
del predetto Ufficio, e si conferma alla stessa l’autorizzazione alla firma degli atti dell’Ufficio 
di cui alla nota prot n. 631/C del 28-01-2022; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 780.2022/D.00110 21/3/2022 avente ad oggetto: 
“Affidamento delle funzioni vicarie di Dirigente generale del Consiglio regionale ad interim 
alla dott.ssa Anna Pedio” con la quale sono state affidate, ad interim e senza oneri aggiuntivi, 
alla dott.ssa Anna Pedio, Dirigente dell’Ufficio Gestione degli Organi politici e del Personale, 
le funzioni vicarie di Dirigente generale del Consiglio regionale della Basilicata, in assenza 
del dott. Emilio Libutti, dal 22 al 31 marzo 2022; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 262 del 29.04.2021 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2021-2023 del Consiglio Regionale;  

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 04.05.2021 di approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale per il triennio 
2021-2023 del Consiglio Regionale; 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 147 del 30/11/21 avente ad oggetto: 
Approvazione dell'Assestamento del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale a seguito dell'approvazione dell'Assestamento del Bilancio 
di Previsione Finanziario per il Triennio 2021-2022-2023 del Consiglio regionale; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 359 del 30.11.2021 di Assestamento del bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2021 – 2022 – 2023 del Consiglio regionale; 

PRESO ATTO        che il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2023-2024 del Consiglio 
regionale non è stato approvato dall’Assemblea legislativa entro il 31 dicembre 2021 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 60 avente ad oggetto: “Autorizzazione all'esercizio 
provvisorio del bilancio della Regione Basilicata e dei suoi organismi ed enti strumentali, 
per l'esercizio finanziario 2022”; 

VISTO  l’allegato 4/2 e s.m.i. del Decreto Legislativo n.118/2011 e s.m.i. recante “Principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”; 

EVIDENZIATO che nella fase dell’esercizio provvisorio per l’anno 2022 si prendono a riferimento gli 
stanziamenti di entrata e di spesa di competenza dell’anno finanziario 2022 del Bilancio di 
previsione gestionale per il triennio 2021-2022-2023 del Consiglio regionale, 
definitivamente assestato; 

PRESO ATTO altresì, che ai sensi del punto 8.6 del principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria - allegato A/2, già Allegato n. 4/2, al D. Lgs. n. 118/2011 – durante l’esercizio 
provvisorio possono essere impegnate e pagate, al di fuori dei limiti dei dodicesimi le spese 
tassativamente regolate dalla legge, le spese, che per loro natura, non sono suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi, e le spese a carattere continuativo necessarie per 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 avente ad oggetto: “Codice dei contratti pubblici” e 
ss.mm.ii.;  

VISTO  il D. L. 16 luglio 2020 n. 76 convertito in Legge n. 120/2020 recante «Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali», c.d. Decreto Semplificazioni e ss.mm.ii.;  

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 202100008 del 21/01/2021 avente ad oggetto: 
“Disciplinare per l’acquisizione di lavori, beni e servizi mediante procedure sotto soglia”;  

VISTA la nota del Presidente del Consiglio Regionale, Prot. N. 1626/C del 22.03.2022, con cui si 
chiede l’illuminazione in blu dell’edificio del Consiglio Regionale per il giorno 02.04.2022 in 
occasione della Giornata Mondiale della consapevolezza sull’Autismo; 

DATO ATTO  che la prestazione oggetto del presente provvedimento rientra tra le spese in economia di 
cui all’art. 3 comma 1, B “Tipologie di Servizi”, punto B.29 “Altri servizi assimilati o 
assimilabili a quelli elencati nei punti precedenti ma non contemplati”, del sopra citato 
“Disciplinare delle procedure per l'acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi” 
approvato con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 8 del 21/08/2021  che, in ragione 
dell’ammontare della spesa, è consentito l’affidamento diretto ai sensi del Capo II 
“Procedura per gli affidamenti diretti sotto soglia”, e che detta procedura comunque risulta 
rispondente ai principi di economicità e tempestività; 

CONSIDERATO   che l’importo a base di gara per l’affidamento del servizio oggetto del presente 
provvedimento è inferiore ad € 1.000,00; 

DATO ATTO che, trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 5.000,00, non è necessario fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.), ai sensi dell’art. 1, 
comma 450, della Legge 296/2006, come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 130, della 
Legge n. 145/2018; 

RITENUTO per una maggiore concorrenzialità tra operatori economici, di procedere all’affidamento 
diretto, previa richiesta di n. 3 preventivi; 

DATO ATTO che è stato richiesto un preventivo di spesa ai seguenti operatori economici: 

1. Prot. N. 1656/C del 23.03.2022 – Ditta Il Satellite, Via dell’Edilizia n. 10, 85100 – 
Potenza; 

2. Prot. N. 1657/C del 23.03.2022 – Ditta Elettro Light, Via del Gallitello n. 151, 85100 
– Potenza; 

3. Prot. N. 1658/C del 23.03.2022 Firefly S.n.c., Viale del Basento n. 118, 85100 -



 

Pagina 4 di 6 

Potenza; 

ATTESO che al termine di scadenza di presentazione dei preventivi è pervenuta la nota acquisita al 
protocollo generale del Consiglio, in data 30.03.2022, n. 1841/C della ditta Firefly Snc con 
sede in Potenza, la quale ha presentato offerta per il servizio richiesto per un importo pari a 
€ 250,00 iva esclusa;  

VALUTATO il preventivo fornito dalla Firefly S.n.c., congruo e ragionevole, relativamente ai prezzi e alle 
modalità di fornitura; 

RITENUTO pertanto, di aggiudicare il servizio oggetto del presente provvedimento alla ditta Firefly 
S.n.c. con sede in Potenza, per un importo complessivo di € 305,00 iva compresa; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori” ed in particolare la parte che disciplina la verifica del 
possesso dei requisiti generali e speciali dell’operatore economico nel caso di affidamento 
diretto per importi inferiori a € 5.000,00; 

RILEVATO  che le succitate Linee Guida n. 4 dell’ANAC al paragrafo 4.2 “I requisiti generali e speciali”. in 
particolare al punto 4.2.2. stabiliscono che la Stazione Appaltante per gli affidamenti di 
lavori, servizi e forniture fino a € 5.000,00, in caso di affidamento diretto, ha facoltà di 
procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita autocertificazione resa 
dall’operatore economico, ai sensi e per gli effetti  del D.P.R. n. 445/2000, di attestazione del 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs  50/2016 e ss.mm.ii., 
unitamente alla consultazione del casellario ANAC e alla verifica del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTA la dichiarazione unica resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, dalla quale risulta il possesso dei 
requisiti di carattere generale di all’ art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, all’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e all’art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010, ricevuta a mezzo mail Prot. N.  
1871/C del 30.03.2022; 

VISTO il DURC ON LINE n. prot. INPS_30335766 del 30/03/2022, attestante la regolarità 
contributiva della Firefly S.n.c., Viale del Basento n. 118, 85100 – Potenza, avente C. F. e 
P.IVA: 00816060768, acquisito al prot. dell’Ente con n. 1866/C del 30.03.2022, con 
scadenza di validità 09/07/2022, (Allegata); 

VERIFICATO che per l’operatore in argomento non risultano annotazioni dal Casellario ANAC e che lo 
stesso è iscritto alla C.C.I.A.A. REA n. PZ-65154 per attività inerenti all’oggetto del presente 
affidamento e non sono richiesti ulteriori requisiti per l’espletamento del servizio; 

DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara (SMART CIG) acquisito per la procedura di cui trattasi è il 
seguente: Z6D35D0420; 

EVIDENZIATO che l’onere finanziario complessivo a carico del Consiglio Regionale della Basilicata per 
l’affidamento del servizio di cui trattasi è pari a € 305,00 di cui € 250,00 di imponibile ed € 
55,00 di IVA; 

ACCERTATO che la spesa complessiva per la fornitura di cui sopra, pari ad € 305,00, trova copertura sul 
capitolo U00051” SPESE PER MANIFESTAZIONI E CELEBRAZIONI PUBBLICHE E PER SEDUTE 
CONSILIARI SPECIALI E STRAORDINARIE”, Titolo 1 - Spese Correnti di Funzionamento 
Istituzionale, Categoria/F.O. 0101 - Attività Assemblea Legislativa Regionale,  Missione 01-
Servizi istituzionali, generali e di gestione, Programma 01-Organi istituzionali, codice PDC: 
U.1.03.02.02.000, del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023 del Consiglio 
Regionale; 

RITENUTO di impegnare la somma € 305,00 sul capitolo U00051” SPESE PER MANIFESTAZIONI E 
CELEBRAZIONI PUBBLICHE E PER SEDUTE CONSILIARI SPECIALI E STRAORDINARIE”, 
Titolo 1 - Spese Correnti di Funzionamento Istituzionale, Categoria/F.O. 0101 - Attività 
Assemblea Legislativa Regionale, Missione 01-Servizi istituzionali, generali e di gestione, 
Programma 01-Organi istituzionali, codice PDC: U.1.03.02.02.000 del bilancio del Consiglio 



 

Pagina 5 di 6 

Regionale in favore del seguente operatore economico: Firefly S.n.c., Viale del Basento n. 
118, 85100 – Potenza, avente P.IVA: 00816060768 sull’esercizio finanziario 2022; 

RITENUTO di nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i RUP il dott. 
Graziano Mignoli, titolare di incarico di P.O. cod. “IB254” denominata: “Beni mobili ed 
immobili. Utenze ed Autoparco” presso questo ufficio; 

tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

1. di aggiudicare, il servizio di illuminazione in blu dell’edificio del Consiglio Regionale da attivarsi in data 

02.04.2022, ai sensi del combinato disposto dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D. L. 16 luglio 2020 n. 76, 

convertito in Legge n. 120/2020 e del Capo II “Procedura per gli affidamenti diretti sotto soglia del 

Disciplinare per l’acquisizione di lavori, beni e servizi mediante procedure sotto soglia”, approvato con 

Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 8 del 21/01/2021, all’operatore economico: Firefly S.n.c., Viale del 

Basento n. 118, 85100 – Potenza, avente P.IVA: 00816060768, secondo il preventivo dalla stessa offerto, al 

prezzo complessivo di € 305,00 di cui € 250,00 di imponibile ed € 55,00 di IVA;  

2. di impegnare la somma di € 305,00 sul capitolo U00051 ”SPESE PER MANIFESTAZIONI E 

CELEBRAZIONI PUBBLICHE E PER SEDUTE CONSILIARI SPECIALI E STRAORDINARIE”, Titolo 1 - 

Spese Correnti di Funzionamento Istituzionale, Categoria/F.O. 0101 - Attività Assemblea Legislativa 

Regionale, Missione 01-Servizi istituzionali, generali e di gestione, Programma 01-Organi istituzionali, 

codice PDC: U.1.03.02.02.000 del bilancio del Consiglio Regionale 2021-2023 a valere sull’esercizio 2022; 

3. di dare atto che il codice CIG relativo a questo servizio è: Z6D35D0420; 

4. di stabilire che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. 

ii., è il Dott. Graziano Mignoli, titolare di incarico di P.O. cod. “IB254” dell’Ufficio Risorse Strumentali, 

Finanziarie e Tecnologiche del Consiglio Regionale della Basilicata; 

5. di dare atto che gli atti e i documenti richiamati, ancorché non allegati al presente provvedimento, sono 

depositati presso l’Ufficio Risorse Strumentali, Finanziarie e Tecnologiche del Consiglio Regionale della 

Basilicata; 

6. di pubblicare per estratto il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata e nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

 

 
 

 

Emanuele Pace Anna Pedio



 

Pagina 6 di 6 

 

 

Giornata Mondiale della Consapevolezza sull'Autismo. Impegno di spesa a favore della Firefly Snc per l'allestimento illuminotecnico
della facciata del Consiglio Regionale di Potenza. CIG: Z6D35D0420

Maria Grazia Delleani 01/04/2022

Anna Pedio



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 78G.2022/D.00117 del 

31/03/2022 

Numero Certificato: 2E44446C6CE1F52A 

Rilasciato a: dnQualifier=LOPE2020092359743231, CN=PACE EMANUELE, 

SERIALNUMBER=TINIT-PCAMNL77E07H501P, G=EMANUELE, SN=PACE, C=IT 

Valido da: 23/09/2020 10.15.00 

fino a: 23/09/2023 

documento firmato il : 31/03/2022 

 

Numero Certificato: 3A502AF818784439 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-83074462972216, CN=Anna Pedio, SERIALNUMBER=TINIT-

PDENNA61R53G942Q, G=Anna, SN=Pedio, C=IT 

Valido da: 11/10/2018 13.41.23 

fino a: 09/10/2024 13.41.23 

documento firmato il : 31/03/2022 

 

Numero Certificato: 3A502AF818784439 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-83074462972216, CN=Anna Pedio, SERIALNUMBER=TINIT-

PDENNA61R53G942Q, G=Anna, SN=Pedio, C=IT 

Valido da: 11/10/2018 13.41.23 

fino a: 09/10/2024 13.41.23 

documento firmato il : 31/03/2022 

 

Numero Certificato: 2EB7CDE69201DD70D452DBAE405FC0CD 

Rilasciato a: dnQualifier=20696829, SN=Delleani, G=Maria Grazia, SERIALNUMBER=TINIT-

DLLMGR60B51G674T, CN=Delleani Maria Grazia, C=IT 

Valido da: 05/12/2019 1.00.00 

fino a: 05/12/2025 0.59.59 



documento firmato il : 01/04/2022 

 

Numero Certificato: 3A502AF818784439 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-83074462972216, CN=Anna Pedio, SERIALNUMBER=TINIT-

PDENNA61R53G942Q, G=Anna, SN=Pedio, C=IT 

Valido da: 11/10/2018 13.41.23 

fino a: 09/10/2024 13.41.23 

documento firmato il : 01/04/2022 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2022000228.PDF

 



DURC.PDF


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2022000228.PDF
	DURC.PDF

